

理事長	担当理事	会計責任者	出納職員

法人名	社会福祉法人ときわ会
会計単位名	社会福祉法人ときわ会

# 法人単位事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	就労支援事業収益	44,102,722	47,943,548	△3,840,826	91.99%
	障害福祉サービス等事業収益	644,678,170	651,584,212	△6,906,042	98.94%
	その他の事業収益	11,034,401	203,047	10,831,354	5434.41%
	経常経費寄附金収益	15,603,022	2,043,500	13,559,522	763.54%
	その他の収益		292,454	△292,454	0.00%
	サービス活動収益計(1)	715,418,315	702,066,761	13,351,554	101.90%
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	541,444,994	488,794,996	52,649,998	110.77%
	事業費	69,421,739	71,678,243	△2,256,504	96.85%
	事務費	71,386,887	72,700,657	△1,313,770	98.19%
	就労支援事業費用	37,492,247	43,310,132	△5,817,885	86.57%
	減価償却費	22,316,681	22,468,641	△151,960	99.32%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,025,394	△6,270,114	244,720	96.10%
	サービス活動費用計(2)	736,037,154	692,682,555	43,354,599	106.26%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△20,618,839	9,384,206	△30,003,045	△219.72%
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	111,017	250,257	△139,240	44.36%
	受取利息配当金収益	6,243	142,662	△136,419	4.38%
	その他のサービス活動外収益	7,402,017	9,975,971	△2,573,954	74.20%
	サービス活動外収益計(4)	7,519,277	10,368,890	△2,849,613	72.52%
サービス活動外増減の部	費用				
	支払利息	216,146	111,549	104,597	193.77%
	その他のサービス活動外費用	4,994,266	5,590,396	△596,130	89.34%
	サービス活動外費用計(5)	5,210,412	5,701,945	△491,533	91.38%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,308,865	4,666,945	△2,358,080	49.47%
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△18,309,974	14,051,151	△32,361,125	△130.31%
特別増減の部	収益				
	固定資産売却益	10,300		10,300	
	その他の特別収益	795,000	1,281,097	△486,097	62.06%
	特別収益計(8)	805,300	1,281,097	△475,797	62.86%
特別増減の部	費用				
	固定資産売却損・処分損	11,000	41,401	△30,401	26.57%
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,160,015		1,160,015	
	その他の特別損失	106,536	165,436	△58,900	64.40%
	特別費用計(9)	1,277,551	206,837	1,070,714	617.66%
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△472,251	1,074,260	△1,546,511	△43.96%
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△18,782,225	15,125,411	△33,907,636	△124.18%
繰越活動増減差額の部	繰越				
	前期繰越活動増減差額(12)	721,737,772	662,112,481	59,625,291	109.01%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	702,955,547	677,237,892	25,717,655	103.80%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	8,000,000	46,600,000	△38,600,000	17.17%
	その他の積立金積立額(16)	10,107,120	2,100,120	8,007,000	481.26%
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	700,848,427	721,737,772	△20,889,345	97.11%